
 

 

  

 

STANOVY 
Dobrovolný svazek obcí 

Vodovody a kanalizace Bílovicko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21.12.2023 

 



 

- 1 - 
 

 STANOVY 

Dobrovolného svazku obcí „Vodovody a kanalizace Bílovicko“ 

(dále jen „svazek“) 

I. 

Základní ustanovení 

Dobrovolný svazek obcí byl založen dne 4.5.2000 zakladatelskou smlouvou uzavřenou 

na základě § 20a a násl. zák. č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů a na základě § 20f a násl. Občanského zákoníku, platných v roce 2000, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Svazek byl založen za účelem zabezpečení zásobování pitnou vodou, odvádění a čištění 

odpadních vod, rozvoj vodárenských soustav, kanalizací a ČOV v obcích sdružených ve 

svazku. 

Svazek je registrován v rejstříku svazků obcí vedeném u Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje pod číslem 5/2000. 

II. 

Název a sídlo členů svazku 

 Název obce   Sídlo         IČO 

1. Bílovice nad Svitavou Těsnohlídkovo náměstí 1000,   00281581 

PSČ 664 01 Bílovice nad Svitavou 

2. Kanice   Kanice 76, PSČ 664 01    00363171 

3. Ochoz u Brna  Náves 17/2, PSČ 664 02 Ochoz u Brna  00282243 

4. Řícmanice   Komenského 68, PSČ 664 01 Řícmanice  00374903 

 

III. 

Název a sídlo svazku, trvání a účel svazku 

1. Název svazku: Vodovody a kanalizace Bílovicko 

2. Sídlo svazku: Kanice 76, PSČ 664 01 

3. IČO: 708 35 004 

4. Trvání svazku: na dobu neurčitou 

5. Předmětem činnosti svazku je zabezpečení zásobování pitnou vodou, odvádění a čištění 

odpadních vod, rozvoj vodárenských soustav, kanalizací a ČOV v obcích sdružených ve 

svazku. Svazek je založen za účelem ochrany a prosazování společných zájmů členských 

obcí, kterými jsou zejména péče o potřeby občanů členských obcí a ochrana veřejného 

zájmu v rozsahu předmětu činnosti svazku. Svazek vyvíjí svou činnost především v rámci 

regionu, vymezeném katastrálním územím členských obcí. 

 

 



 

- 2 - 
 

IV. 

Majetek a hospodaření svazku 

1. Podpisem zakladatelské smlouvy souhlasí člen svazku (obec) s tím, aby jím byl na svazek 

převeden bezúplatně majetek, specifikovaný takto: 

- Vodovodní zařízení pro zásobování obyvatel obcí svazku pitnou vodou. 

- Kanalizační zařízení pro odvod odpadních vod od obyvatel kanalizací. 

- Zařízení pro čistění odpadních vod (ČOV). 

- Akcie provozní společnosti VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., IČO 

49455842, se sídlem Brno, Soběšická 156, PSČ 638 01 

Podrobná specifikace vloženého majetku tvoří přílohu č.1 těchto stanov.  

 

2. Členové svazku jsou oprávněni vložit do vlastnictví nebo hospodaření svazku i další 

majetek, související s vodovodním a kanalizačním zařízením. 

 

3. Svazek hospodaří s majetkem, který ze svého vlastního majetku vložily do vlastnictví nebo 

hospodaření svazku členové (obce), a dále s majetkem, který získal svazek svou vlastní 

činností. Vklad majetku do svazku podléhá vždy schválení příslušnému orgánu člena 

svazku (zastupitelstvu obce). Vložením majetku do vlastnictví svazku nebo hospodaření 

svazku přenáší ze člena svazku veškerá majetková práva k tomuto majetku na svazek, 

zejména právo: 

 

- Dát majetek do nájmu či jiného užívání třetí osobě.  

- Tento majetek provozovat, ať již sám nebo prostřednictvím třetí osoby. 

- Z tohoto majetku brát užitky, či toto právo přenechat třetím osobám. 

- Jinak s tímto majetkem disponovat, s výjimkou práv, která jsou vyhrazena valné 

hromadě. 

 

4. Svazek je samostatným právním subjektem nesoucím právní a majetkovou odpovědnost za 

svou činnost, samostatně hospodařícím na svůj účet. 

 

5. Veškeré prostředky musí být využívány ve smyslu těchto stanov především k financování 

činností svazku naplňujících předmět činnosti svazku. 

 

6. Svazek má při hospodaření s vloženým majetkem i majetkem získaným vlastní činností 

zejména tyto povinnosti: 

a) Majetek zajistit, sepsat, ocenit a vést v předepsané evidenci a účetnictví. 

b) Majetek využívat účelně, hospodárně v souladu s předmětem činnosti svazku. 

c) O majetek pečovat a zajišťovat jeho údržbu, opravy a obnovu. 

d) Majetek chránit před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím. 

e) Majetek chránit před neoprávněnými zásahy a včas uplatňovat právo na náhradu 

škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení. 

 

7. Hospodaření probíhá na základě ročního rozpočtu schváleného valnou hromadou svazku. 

 



 

- 3 - 
 

8. Činnost svazku je financována zejména z těchto zdrojů: 

a) Příspěvky z rozpočtu obcí na investiční výstavbu vodohospodářské infrastruktury. 

b) Příspěvky fyzických a právnických osob na výstavbu vodohospodářské 

infrastruktury. 

c) Dotace. 

d) Příjmy z nájmu či jiných užitků. 

e) Příjem z podílu na zisku provozní společnosti prostřednictvím Svazu VKMO s.r.o. 

se sídlem Brno, Soběšická 156, PSČ 638 00, IČ 25572245. 

f) Sponzorské dary. 

 

9. Svazek může vytvářet Fond obnovy a rozvoje vodovodů a kanalizací a Fond rezervy. 

 

V. 

Členství ve svazku 

1. Členství ve svazku je dobrovolné. 

 

2. Členem svazku mohou být pouze obce. 

 

3. Členství ve svazku neomezuje členy v oprávnění vstupovat do jiných svazků a podílet se na 

činnosti jiné právnické osoby. 

 

4. Žádost o přijetí nového člena do svazku se doručuje předsedovi svazku, který připraví 

podklady nutné pro příslušné rozhodování valné hromady svazku. Žádost o přijetí za 

nového člena musí obsahovat usnesení zastupitelstva obce o vyslovení souhlasu s účastí 

v této právnické osobě. 

 

5. O přijetí nového člena do svazku rozhoduje valná hromada, souhlas musí vyslovit 

nadpoloviční většina stávajících členů svazku. 

 

6. S přijetím nového člena je spojen závazek bezúplatného převedení majetku tohoto nového 

člena, souvisejícím s vodovodním a kanalizačním zařízením obdobně jak je uvedeno       

v čl. IV odst. 1 stanov, o čemž rozhodne valná hromada svazku. 

 

7.  Členství ve svazku zaniká: 

a) Vystoupením člena ze svazku. 

b) Vyloučením člena ze svazku. 

c) Zánikem člena nebo svazku. 

 

8. Vystoupení člena svazku:  

Písemné oznámení o vystoupení člena ze svazku se doručuje předsedovi svazku. Písemné 

oznámení musí být podáno nejpozději do 30.6. příslušného kalendářního roku. Členství pak 

skončí k datu 31.12. příslušného kalendářního roku. Písemné oznámení musí obsahovat 

usnesení zastupitelstva obce o vyslovení souhlasu s ukončením členství ve svazku. 



 

- 4 - 
 

Vystoupí-li člen ze svazku, převezme zpět majetek, který vložil do svazku, v termínu, který určí 

valná hromada svazku, avšak bez podílu na společném zařízení. Tento majetek je nedělitelný  

a zůstává majetkem svazku. Přitom je nezbytné zachovat v majetku svazku distribuční řad. 

U majetku místního vodovodního řadu či splaškové kanalizace vč. příslušenství, které bylo 

vybudováno po dobu trvání svazku, dojde při vystoupení člena svazku k finančnímu vypořádání 

v závislosti na zdrojích, ze kterých bylo zařízení vybudováno. Člen je povinen finančně 

vypořádat jen tu část, kterou na vybudování zařízení přispěl svazek, zmenšenou o odpisy 

z tohoto zařízení. 

Při vystoupení člena ze svazku nebudou na něj převedeny akcie provozní vodárenské 

společnosti VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., IČO 49455842, se sídlem Brno, 

Soběšická 156, PSČ 638 01. 

9. Vyloučení člena svazku: 

Člen může být ze svazku vyloučen, jedná-li v rozporu s cíli a účelem svazku nebo závažně 

porušil své povinnosti vůči svazku nebo porušil-li usnesení valné hromady a ve lhůtě určené 

v rozhodnutí předsedy svazku nezjedná nápravu. O vyloučení člena svazku rozhoduje valná 

hromada. Rozhodnutí o vyloučení člena doručí předseda svazku vyloučenému členu písemným 

oznámením. 

Byl-li člen vyloučen ze svazku, platí podmínky vypořádání majetku obdobně jako shora 

uvedené u jeho vystoupení s tím, že v tomto případě zánik členství nezakládá nárok na vrácení 

finančních prostředků do činnosti svazku vložených, ani podílu na majetku svazku. 

10.   Zánik člena svazku:  

Při zániku člena svazku platí podmínky vypořádání majetku obdobně, jako shora uvedené           

u jeho vystoupení s tím, že majetek připadá právnímu nástupci tohoto člena svazku. 

 

VI. 

 

Práva a povinnosti členů svazku 

 

1. Každý člen svazku má právo: 

a) Zúčastnit se jednání valné hromady, a to prostřednictvím stanoveného zástupce. 

b) Volit orgány svazku a navrhovat do nich své zástupce. 

c) Být pravidelně informován o dění ve svazku. 

d) Předkládat návrhy, připomínky a podněty svazku a v přiměřené době obdržet na svá 

podání odpověď. 

e) Hodnotit práci orgánů svazku, vyžadovat vysvětlení a příp. nápravu. 

f) Nahlížet do materiálů týkajících se hospodaření svazku a získávat tak informace                

o správě majetku svazku. 

g) Využívat služeb svazku a podílet se na činnosti svazku. 

h) Využívat informace, kterými svazek disponuje, ale pouze způsobem, který neohrozí 

ani neporuší práva a oprávněné zájmy svazku nebo jednotlivých členů svazku. 

 

 



 

- 5 - 
 

2. Každý člen svazku má povinnost: 

a) Plnit úkoly uložené valnou hromadou. 

b) Řádně a včas platit příspěvky na vodohospodářskou infrastrukturu nově budovanou 

v jeho obci. 

c) Důsledně dodržovat stanovy svazku a usnesení valné hromady svazku, hájit zájmy 

a dobré jméno svazku. 

d) Aktivně se podílet na činnosti svazku v souladu s předmětem jeho činnosti. 

e) Zdržet se jednání, která by byla v rozporu se zájmy svazku. 

f) Přiměřeným způsobem propagovat činnost svazku. 

 

3. Člen svazku kontroluje svazek na základě zpráv o výsledcích kontrol předložených 

předsedou a rovněž prostřednictvím výkonu práv uvedených v odst. 1 tohoto článku. 

 

 

VII. 

 

Změna stanov 

 

1. Vnitřní organizace svazku, práva a povinnosti členů i volených orgánů svazku se řídí 

zejména těmito stanovami, které jsou uloženy v úplném znění v sídle svazku a jsou 

zveřejněny na webových stránkách svazku. 

 

2. Stanovy svazku vč. jejich změn je nutno nejdříve schválit v zastupitelstvech jednotlivých 

členských obcí. 

 

3. O změně stanov rozhoduje valná hromada svazku. Změny či doplnění stanov vyžadují vždy 

písemnou podobu. Po změně stanov vydá předseda úplné znění stanov. 

 

4. Pokud dojde k jakékoliv změně stanov, je předseda povinen oznámit tuto skutečnost 

nejpozději do 15 dnů od schválení daného usnesení všem členům svazku i příslušnému 

krajskému úřadu, současně také doložit do rejstříku svazku obcí aktuální znění stanov. 

 

 

VIII. 

 

Orgány svazku 

 

       Orgány svazku jsou: 

 

a) Předseda 

b) Valná hromada 

c) Kontrolní komise 

 

 

 



 

- 6 - 
 

IX. 

 

Valná hromada 

 

1. Valná hromada svazku je složena ze zástupců všech členů. Obec je zastoupena zástupcem 

jmenovaným a odvolatelným příslušným orgánem obce. 

 

2. Valná hromada je nejvyšším orgánem svazku. Rozhoduje o všech záležitostech svazku, 

pokud nejsou stanovami svěřeny do působnosti předsedy. 

 

3. Valná hromada se schází na svých řádných zasedáních minimálně 2 x ročně. Mimořádné 

zasedání bude svoláno, pokud o to požádá 1 člen svazku. 

 

4. Valnou hromadu svolává předseda. Návrh programu jednání valné hromady zpracovává       

a předkládá předseda. Písemné pozvánky a materiály k projednání rozesílá nejméně 7 dnů 

před konáním zasedání valné hromady. Jednání valné hromady řídí předseda svazku.  

 

5. Do působnosti valné hromady náleží: 

a) Schvalovat stanovy a jejich změny. 

b) Schvalovat přijetí nového člena svazku nebo vyloučení člena stávajícího. 

c) Schvalovat rozpočet a roční závěrku. 

d) Schvalovat rozdělení zisku a úhradu ztráty z hospodaření svazku.  

e) Schvalovat cenu vodného a stočného, vč. výše nájmu za zařízení pronajaté 

provozovateli. 

f) Schvalovat zřízení pracovních míst zaměstnanců svazku. 

g) Schvalovat zřízení a použití fondů a stanovení pravidel pro jejich tvorbu a čerpání. 

h) Rozhodovat o stanovení a výši daného vkladu majetku do svazku, vč. termínu 

splatnosti. 

i) Volit a odvolávat předsedu svazku, místopředsedu svazku, předsedu a členy 

kontrolní komise. 

j) Rozhodovat o výši členských příspěvků na pokrytí nákladů spojených s vnitřní 

správou svazku. 

k) Rozhodovat o změně zakladatelské smlouvy. 

l) Rozhodovat o uložení úkolů jednotlivým orgánům svazku. 

m) Rozhodovat o sloučení, splynutí, rozdělení nebo zrušení svazku. 

n) Rozhodovat o stanovení výše a způsobu vyplácení odměn voleným členům orgánů 

svazku, schvalování smlouvy o výkonu funkce. 

o) Rozhodovat o dalších, záležitostech, které si členská schůze vyhradí. 

 

6. Valná hromada rozhoduje usnesením a je usnášeníschopná při přítomnosti alespoň              

2/3 většiny všech hlasů a současně jsou přítomni minimálně tři členové. Usnesení je přijato, 

obdrží-li alespoň nadpoloviční většinu počtu všech hlasů. O změně stanov či zakladatelské 

smlouvy je rozhodováno alespoň 2/3 většinou všech hlasů. 

 

 

 



 

- 7 - 
 

Počet hlasů připadajících na jednotlivé členy svazku je dán takto: 

 

Obec Bílovice nad Svitavou …………………………  3 hlasy 

Obec Kanice …………………………………………  1 hlas 

Obec Ochoz u Brna ………………………………….  1 hlas 

Obec Řícmanice ……………………………………..  1 hlas 

 

X. 

 

Předseda, místopředseda 

 

1. Předseda je statutárním orgánem svazku, který zastupuje svazek navenek. Při zastupování 

jedná samostatně. 

 

2. Předseda je volen a odvoláván valnou hromadou tajným hlasováním, a to nadpoloviční 

většinou všech hlasů. Funkční období předsedy je pět let. 

 

3. Předseda vykonává svou funkci vždy osobně. 

 

4. Předsedou může být fyzická osoba, která je plně svéprávná a bezúhonná. Po zvolení uzavře 

předseda se svazkem smlouvu o výkonu funkce podle zákona č.90/2012Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), § 59, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

5. Předseda rozhoduje o těch záležitostech, které nejsou stanovami svěřeny valné hromadě 

nebo pokud si je usnesením valná hromada nevyhradí k rozhodování. 

 

6. Předseda předkládá valné hromadě 2 x ročně zprávu o činnosti svazku. 

 

7. Předsedu svazku v případě jeho dlouhodobé nepřítomnosti zastupuje místopředseda svazku. 

 

8. Místopředsedou může být fyzická osoba, která je plně svéprávná a bezúhonná. 

Místopředseda je volen a odvoláván valnou hromadou tajným hlasováním, a to 

nadpoloviční většinou všech hlasů. Funkční období místopředsedy je pět let. 

 

9. Předseda předkládá zastupitelstvům členských obcí zprávy o výsledcích kontrol                        

a o přezkoumání hospodaření, provedených oprávněnou auditorskou společností. 

 

10. Předseda je zodpovědný za podání žádosti o přezkoumání hospodaření oprávněné 

auditorské společnosti v předepsaném termínu dle zákona.  

 

11. Předseda za svazek předkládá auditorovi k přezkumu hospodaření svazku za uplynulý 

kalendářní rok a výsledek přezkoumání předloží na zasedání valné hromady svazku spolu 

s vyúčtováním hospodaření za uplynulý kalendářní rok. 

 



 

- 8 - 
 

12. Předseda především zajišťuje koordinaci ekonomické, technické, provozní, majetkové          

a organizační správy svazku. 

 

13. V případě, že na konci funkčního období nebudou zvoleni předseda nebo místopředseda 

svazku, působí dosavadní předseda nebo místopředseda svazku bez omezení do řádného 

zvolení nového předsedy a místopředsedy. 

 

14. V případě, že předseda nebo místopředseda jedná v rozporu s těmito stanovami, jedná se    

o hrubé porušení jeho povinností a může být z tohoto důvodu odvolán na nejbližším 

zasedání valné hromady. 

 

XI. 

 

Kontrolní komise 

 

1. Kontrolní komise má tři členy, přičemž pouze předseda komise musí být současně 

zástupcem člena svazku na valné hromadě svazku.  

 

2. Kontrolní komise kontroluje veškerou činnost svazku.  

 

3. Kontrolní komise odpovídá za svou činnost valné hromadě svazku a podává jí zprávy o své 

činnosti minimálně 1x ročně.  

 

4. Členové kontrolní komise a její předseda jsou voleni a odvoláváni valnou hromadou tajným 

hlasováním. Funkční období členů kontrolní komise je pět let. 

 

5. Kontrolní komise je usnášeníschopná, jsou-li přítomni všichni členové. Při jednání komise 

rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů všech členů. 

 

6. V případě, že na konci funkčního období nebudou zvoleni noví členové kontrolní komise, 

působí komise v dosavadním složení bez omezení do řádného zvolení nových členů                

a předsedy komise. 

 

XII. 

 

Rozdělení zisku a podíl členů na úhradě ztráty svazku  

 

1. Svazek není založen za účelem vytváření zisku. O případném rozdělení zisku a úhradě ztráty 

rozhoduje valná hromada podle návrhu předloženého předsedou. 

 

2. Veškeré finanční prostředky bude svazek využívat výhradně k financování obnovy zařízení 

vodovodního, kanalizačního a ČOV, dále na opravy, rozvoj, investiční činnost v oboru 

vodovodů a kanalizací, a případně ke tvorbě Rezervního fondu, je-li zřízen. 

 



 

- 9 - 
 

3. Případnou ztrátu svazku hradí členové svazku, nebude-li uhrazena zaúčtováním na vrub 

Rezervního fondu. Nebude-li tento fond postačovat, je každý člen svazku je povinen se 

podílet na úhradě zbývající ztráty svazku v poměru počtu obyvatel člena svazku 

k celkovému počtu obyvatel všech členů svazku, stanovený v kalendářním roce, v němž 

ztráta vznikla. Toto ustanovení se netýká ztráty vzniklé zaúčtováním odpisů.  

 

 

XIII. 

 

Zrušení a zánik svazku 

 

1. Svazek se zrušuje rozhodnutím valné hromady svazku.  

 

2. Po zrušení svazku se vyžaduje jeho likvidace, ledaže celé jmění svazku nabývá právní 

nástupce. 

 

3. Předseda je povinen oznámit zrušení svazku a jeho likvidaci do 15 dnů od rozhodnutí 

příslušnému krajskému úřadu, který provede zápis v rejstříku svazku obcí. 

 

4. Při zrušení svazku s likvidací povolá valná hromada likvidátora. Odměnu likvidátora              

a způsob její výplaty určuje valná hromada. 

 

5. Bude-li probíhat likvidace a svazek obcí nebude předlužen, majetek svazku, mimo společné 

zařízení, se dělí tak, že se vodovod a splašková kanalizace rozdělí na části, které připadnou 

té obci, na jejímž katastrálním území se nachází. Dluhy budou vypořádány v rámci 

likvidace svazku.  

 

6. Případný likvidační zůstatek bude po vypořádání všech závazků svazku převeden na členy 

svazku poměrně dle počtu obyvatel. 

 

7. Svazek zaniká až po provedení likvidace výmazem z rejstříku svazku obcí. 

 

8. Pravidla dle tohoto článku stanov se přiměřeně uplatní i při splynutí nebo sloučení svazku. 

 

 

XIV. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Hovoří-li se ve stanovách o „počtu obyvatel“ rozumí se tím údaj o celkovém počtu obyvatel. 

Tyto údaje jsou přebírány z databáze Ministerstva vnitra České republiky k datu 1. ledna 

příslušného roku. 

 

2. V záležitostech v těchto stanovách neřešených se podpůrně užijí obecná ustanovení                

o právnických osobách obsažená v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 



 

- 10 - 
 

3. Znění těchto stanov bylo schváleno na zasedání valné hromady svazku, konaného dne 

21.12.2023.  

4. Stanovy jsou účinné ode dne 21.12.2023 a nahrazují v plném rozsahu Stanovy schválené 

valnou hromadou Svazku dne 4.5.2000, vč. Dodatku č. 1 ze dne 9.9.2010.  

 

5. Přílohou č.2 stanov jsou kopie usnesení zastupitelstev členských obcí o schválení těchto 

stanov. 

 

V Kanicích dne 21.12.2023 

 

 

 

 

 

………………………………   …………………………………… 

předseda svazku     místopředseda svazku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 11 - 
 

 

STANOVY dobrovolného svazku obcí „Vodovody a kanalizace Bílovicko“ 

 

Příloha č.1 
 

Podrobná specifikace vloženého majetku: 

obec Bílovice nad Svitavou   VODOVOD 
     

 OZNAČENÍ VĚTVE MATERIÁL 
m 

POŘIZOVACÍ CENA 

 CELKEM 

 Vodojem 100 m3 - Hradisko            1 092 075,00     

 Husova LT 224,00           201 795,00     

 Obřanská LT 968,00           633 925,00     

 "A" Komenského PVC 365,50            51 800,00     

 "A" Žižkova PVC 326,00            58 886,00     

 "C" k vodojemu  Nivy PVC 672,00           131 655,00     

 "B,D,E" Jiráskova + Obřanská PVC 1 088,00           203 086,00     

 "B2" Kratinova PVC 125,00            28 040,00     

 "B1" Teperova+Taranzova   761,00           165 910,00     

 Trávníky LT 32,00              9 826,00     

 Vodovodní přivaděč Řícmanice LT 1 166,00        1 938 340,00     

 zásob.řad do Bílovic - Obřanská LT 2 450,00        1 287 938,00     

 Vodovodní přivaděč Řícmanice OCEL 1 248,00        1 132 347,00     

 sídliště Polanka PVC 965,80           931 269,55     

 Komenského -Sv. Čecha PVC 528,00           509 118,00     

 Nivka - Soběšická PVC 274,90           265 024,00     

 Fügnerovo nábř. PVC/LT 1 998,00        1 926 601,00     

 Vodovod Táborské návr. PVC 180,00           200 425,00     

 Vodovod Kollárova PVC 687,30           662 666,00     

 "A1, A2" Hradisko PVC 443,50           426 480,00     

 Vodovod Dobrovského návrší PVC 348,00           335 535,50     

 Mladova PVC 55,00            52 790,00     

 Kozlíkova PE 4,30              4 100,00     

 Poděbradova PE 143,00           150 721,10     

 Vodárenská  PVC 1 181,00        1 138 826,65     

 Vodojem 100 m3 -Nivy            3 528 241,00     

 Obřanská PVC 55,20            53 190,00     

 CELKEM   16 289,50      17 120 610,80     

 

 

 

 

 

 

 



 

- 12 - 
 

 

obec Bílovice n. Sv. KANALIZACE - splašková 
      

TYP OZNAČENÍ VĚTVE MATERIÁL 
m 

POŘIZOVACÍ CENA  

CELKEM  

  A Obřanská PVC 389,49 991 252,05  
Splašková B Havlíčkova PVC 1021,86 2 600 633,70  
Splašková B Havlíčkova KAM  385,44 980 944,80  
Splašková BA Hradisko PVC 134,44 758 626,93  
Splašková BA2 Hradisko PVC 57,52 324 576,73  
Splašková BB-4 Fügnerovo náb. PVC 88,42 184 960,49  
Splašková BB-4 Fügnerovo náb. Lpe 362,9 759 128,74  
Splašková BB5 Mladova+Fügner. PP 239,88 1 353 606,86  
Splašková BB-6 Fügnerovo náb. PVC 281,75 651 969,50  
Dešťová D Šebelova Beton 16,9 39 106,60  
Dešťová D1 Lesní Beton 175,72 406 616,08  
Dešťová D1 Nad Tratí Beton 147,15 340 505,10  
Dešťová D1 Polanka Beton 112,27 259 792,78  
Dešťová D1 Šebelova Beton 158,93 367 764,02  
Dešťová D2 Šebelova Beton 50,17 116 093,38  
Dešťová D3 Nad Tratí Beton 82,07 189 909,98  
Dešťová D4 Nad Tratí Beton 20,54 47 529,56  
Dešťová D5 Nad Tratí Beton 84,87 196 389,18  
Dešťová D6 Nad Tratí Beton 14,91 34 501,74  
Dešťová D7 Lesní Beton 118,9 275 134,60  
Dešťová D8 Šebelova Beton 142,92 330 716,88  
Dešťová D-AMezi Cestami PVC 191,1 442 205,40  
Dešťová D-A Obřanská PVC 10,22 23 649,08  
Dešťová D-E Mezi Cestami PVC 65,43 151 405,02  
Dešťová D-F K Lipinám PVC 147,06 340 296,84  
Dešťová D-G Polní PVC 105,24 243 525,36  
Dešťová D-V1 Ke Třešním PVC 264,6 1 612 506,00  
Dešťová D-V1 Šípková PVC 31,63 73 191,82  
Dešťová D-V1.1 Šípková PVC 101,73 235 387,00  
Dešťová D-V1.2 U Hrušek PVC 102,55 237 300,70  
Dešťová D-V2 Nad Borešovou PVC 116,72 270 090,08  
Dešťová D-V2 U Hrušek PVC 43,41 100 450,74  
Dešťová D-V2.1 Soběšická PVC 58,93 136 364,02  
Splašková S1 Lesní KAM  174,71 404 278,94  
Splašková S1 Nad Tratí KAM  145,37 336 386,18  
Splašková S1 Polanka KAM  70,22 162 489,08  
Splašková S1 Šebelova KAM  206,4 477 609,60  
Splašková S2 Šebelova KAM  48,42 112 043,88  
Splašková S3 Nad Tratí KAM  78,26 181 093,64  
Splašková S4 Nad Tratí KAM  23,2 53 684,80  
Splašková S5 Nad Tratí KAM  81,21 187 919,94  
Splašková S6 Nad Tratí KAM  17,95 41 536,30  
Splašková S7 Lesní KAM  115,82 268 007,48  
Splašková S8 Šebelova KAM  141,94 328 449,16  
Splašková S-D Mezi Cestami PVC 189,76 439 104,64  



 

- 13 - 
 

Jednotná S-D Obřanská PVC 143,18 331 318,52  
Splašková S-D Obřanská PVC 11,47 26 541,58  
Jednotná S-D Soběšická PVC 25,24 58 405,36  
Splašková S-E Mezi Cestami PVC 66,08 152 909,12  
Splašková S-F Polní PVC 105,68 244 543,52  
Splašková S-G K Lipinám PVC 147,31 340 875,34  
Splašková S-V2 Nad Borešovou PVC 117,24 271 293,36  
Splašková S-V2 Nad Borešovou PVC 44,05 101 931,70  
Splašková S-V2.1 Soběšická PVC 57,34 132 684,76  
Splašková S-VI Ke Třešním PVC 291,84 675 317,76  
Splašková S-VI.1 Šípková PVC 99,67 233 656,00  
Splašková S-VI.2 U Hrušek PVC 99,87 431 255,00  
Jednotná Dobrovského Beton 334,45 773 917,30  
Jednotná Dobrovského KAM  129,51 299 686,14  
Jednotná Dobrovského PVC 77,9 180 260,60  
Splašková Dobrovského Beton 311,7 721 273,80  
Přepad z OK Fügnerovo náb. KAM  18,09 41 860,26  
Splašková Fügnerovo náb. PVC 555,36 1 285 103,04  
Splašková Fügnerovo náb.   272,78 631 212,92  
Splašková Fügnerovo náb. Lpe 61,82 143 051,48  
Splašková Hradisko PP 367,16 849 608,24  
Jednotná Husova Beton 126,7 293 183,80  
Jednotná Husova KAM  62,92 145 596,88  
Splašková Husova   18,48 42 762,72  
Splašková Husova PP 62,74 145 180,36  
Jednotná Husova PVC 717,24 1 659 693,36  
Jednotná Jiráskova Beton 523,89 1 212 281,46  
Jednotná Jiráskova KAM  2,84 6 371,00  
Jednotná Jiráskova PVC 252,98 585 395,72  
Dešťová K Lipinám PVC 49,87 115 399,18  
Dešťová Kollárova Beton 32,26 74 649,64  
Jednotná Kollárova   162,43 275 994,00  
Jednotná Kollárova KAM  6,7 15 503,80  
Splašková Kollárova   132,81 107 322,00  
Dešťová Kollárova PVC 28,85 66 758,90  
Jednotná Kollárova   51,71 119 656,94  
Jednotná Komenského Beton 284,78 658 980,92  
Jednotná Komenského PVC 62,24 144 023,36  
Splašková Kozlíkova  Beton 138,43 320 327,02  
Dešťová Kozlíkova  KAM  122,76 284 066,64  
Jednotná Kozlíkova  PVC 217,07 502 299,98  
Splašková Kozlíkova    60,87 140 853,18  
Jednotná Kratinova KAM  124,44 207 954,00  
Jednotná Lesní KAM  390,04 902 552,56  
Jednotná Macharova Beton 56,4 130 509,60  
Jednotná Nad Tratí KAM  395,74 915 742,36  
Splašková Nad Tratí   129,06 298 644,84  
Jednotná Nad Tratí Beton 73,1 169 153,40  
Jednotná Nad Tratí KAM  60,29 139 511,06  
Jednotná Nad Tratí pozink 26,54 61 413,56  
Jednotná Nad Tratí PVC 90,24 208 815,36  
Přepad z OK Nad Tratí SKL  22,68 52 481,52  



 

- 14 - 
 

Jednotná Nad Tratí Lpe 25,05 57 965,70  
Dešťová Obřanská Beton 91,55 211 846,70  
Jednotná Obřanská   550,1 830 664,00  
Jednotná Obřanská KAM  229,06 385 521,00  
Dešťová Obřanská PVC 570,29 615 647,00  
Jednotná Obřanská   91,95 212 772,30  
Splašková Palackého PVC 195,7 452 849,80  
Jednotná Pod Nádražím Beton 190,38 440 539,32  
Jednotná Pod Nádražím KAM  31,03 71 803,42  
Jednotná Pod Nádražím PVC 179,34 414 992,76  
Jednotná Poděbradova Beton 95,46 120 114,00  
Dešťová Polanka Beton 223,43 517 017,02  
Splašková Polanka   245,73 568 619,22  
Splašková Prostřední PP 190,47 440 747,58  
Dešťová S.K.Neumanna Beton 79,68 184 379,52  
Splašková S.K.Neumanna   242,84 561 931,76  
Dešťová S.K.Neumanna KAM  86,72 200 670,08  
Dešťová Soběšická PVC 464,68 1 850 269,00  
Jednotná Soběšická   10,19 23 579,66  
Splašková Soběšická   516,01 1 194 047,14  
Jednotná Sv.Čecha KAM  91,49 211 707,86  
Splašková Táborské návr. PVC 207,22 474 263,06  
Jednotná Taranzova Beton 138,17 319 725,38  
Jednotná Teperova Beton 132,88 307 484,32  
Jednotná Teperova PVC 57,76 133 656,64  
Jednotná Trávníky Beton 317,07 433 699,00  
Jednotná Trávníky KAM  91,61 211 985,54  
Jednotná Tyršova Beton 84,15 194 723,10  
Jednotná Tyršova KAM  83,26 215 401,00  
Jednotná Tyršova PVC 111,73 158 268,00  
Jednotná Tyršova SKL  30,54 70 669,56  
Dešťová Vodárenská PVC 422,96 978 729,44  
Splašková Vodárenská   418,06 967 390,84  
Jednotná Za Školkou PVC 105,02 243 016,28  
Jednotná Žižkova  Beton 174,36 265 887,00  
  ČOV-původní     4 803 961,00  
  CELKEM   21 219,71 55 345 065,32  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 15 - 
 

 

obec Řícmanice   VODOVOD   

 
OZNAČENÍ VĚTVE MATERIÁL 

m 
POŘIZOVACÍ CENA 

 

 
CELKEM 

 

 CELKEM   4 467,80 594 584,00  

      

      

      

obec Řícmanice   KANALIZACE - splašková 
 OZNAČENÍ VĚTVE MATERIÁL 

m 
POŘIZOVACÍ CENA 

 

 CELKEM  

 A1 PP 326,4 1 831 444,25  

 A1-1 PP 156,01 875 378,73  

 A1-2 PP 164,16 921 108,73  

 A1-2-1 PP 28,67 160 868,59  

 A2 PP 116,81 655 425,87  

 B PP 625,35 3 508 865,38  

 B1 PP 314,76 1 766 131,71  

 B2 PP 562,19 3 154 471,94  

 B2-1 PP 6,61 37 088,99  

 B3 PP 195,35 1 096 117,14  

 B4 PP 26,98 151 385,92  

 B5 PP 68,96 386 937,49  

 B6 PP 52,72 295 814,16  

 C PP 22,98 128 941,76  

 K1 B / SKL 143,96 807 765,67  

 V2 - VÝTLAK HDPE 63 65,16 419 734,18  

 ČS 1     2 229 566,36  

 ČS 2     1 288 616,56  

 přípojky NN     189 788,79  

 měrná šachta     377 606,64  

 přenos dat     763 628,58  

 CELKEM   2 877,07 21 046 687,44  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 16 - 
 

 

obec Kanice                                           VODOVOD    

 OZNAČENÍ VĚTVE MATERIÁL 
m 

POŘIZOVACÍ CENA  

 CELKEM  

 1 + AT PVC 446,00    

 2 PVC 346,00    

 3 PVC 8,00    

 4 PVC 125,00    

 5 PVC 164,00    

 6 PVC 232,00    

 7 PVC 214,00    

 8 PVC 98,00    

 9 PVC 64,00    

 10 PVC 16,00    

 11 PVC 290,00    

 12 PVC 168,00    

 13 PVC 122,00    

 14 PVC 36,00    

 15 PVC 152,00 115 661  

 16 PVC 140,00    

 17 PVC 292,00    

 18 PVC 130,00    

 19 PVC 186,00    

 20 PVC 60,00 9 592  

 21 litina 204,00    

 22 PVC 19,00    

 23 PVC 114,00 32 642  

 25 PVC 564,00 914 632  

 26 PVC 56,40 35 980  

 27 PVC 124,50 109 500  

 28 PVC 86,60    

 29 PVC 288,70    

 30 PVC 321,70    

 Vodojem 2 x 100 m3     9 392 000  

 31 PVC 39,70 68 934  

 32 PVC 26,70    

 33 PE 92,00 265 286  

 34 PVC 80,00 80 000  

 35 PE 64,00 196 000  

 36-V1 PE 248,60    

 37-V2 PE 7,80    

 38-V3 PE 142,90    

 39-V4 PE 345,80    

 40-V5 + AT PE 60,00 1 752 312  

 CELKEM   6 175,40 12 972 538  

 

 
 

 

 



 

- 17 - 
 

obec Kanice   KANALIZACE - splašková 

 OZNAČENÍ VĚTVE MATERIÁL 
m 

POŘIZOVACÍ CENA 

 CELKEM 

 C PVC 1051,8   

 C 1 PVC 449,3 4 038 027 

 C 2-2 PVC 468,1   

 C 2-2 PE 162,8 1 818 275 

 C 2-22 PVC 366,4   

 C 2-22-2 PVC 112,9   

 C 2-22-3 PVC 48,9 1 722 913 

 C 2-22-5 PVC 40,5 34 718 

 C 2-23 PVC 174 258 916 

 C 1-2 PVC 121,5 498 435 

 S 1 PVC 411,6   

 S 2 PVC 141,3 2 879 806 

 C 4 PVC 231,4   

 C 4-5 PVC 231,1 491 180 

 C 4-2 PVC 82,9   

 C 4-3 PVC 122,9 1 580 511 

 CELKEM   4 217,4 13 322 780 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 18 - 
 

obec Ochoz u Brna   KANALIZACE - splašková 

 OZNAČENÍ VĚTVE MATERIÁL 
m 

POŘIZOVACÍ CENA  

 CELKEM  

 A1 PVC 555,62 2 742 872,86  

 A2 PVC 208,11 1 027 355,51  

 A2-1 PVC 78,83 389 152,06  

 A3 PVC 1 002,21 4 947 508,38  

 OS A-1 KAM 76,45 377 402,96  

 B PVC 881,81 4 353 141,92  

 B2 PVC 96,50 476 381,76  

 C  PVC 378,42 1 868 107,60  

 D PVC 373,78 1 845 201,79  

 E PVC 422,63 2 086 354,62  

 E1 PVC 49,44 244 065,43  

 E2 PVC 205,40 1 013 977,33  

 E3 PVC 176,50 871 309,64  

 E3-1 PVC 27,38 135 164,07  

 F PVC 367,11 1 856 704,06  

 F0 PVC 196,40 969 547,95  

 F1 PVC 613,00 3 026 134,88  

 F1-1 PVC 89,35 441 085,08  

 F1-2 PVC 182,33 900 090,00  

 F2 PVC 25,35 125 142,77  

 F3 PVC 10,08 49 760,91  

 G PVC 249,03 1 229 361,12  

 výtlak z ČS 1 PVC 927,64 4 316 226,23  

 výtlak z ČS 2 PE 388,66 1 629 658,37  

 OS A-2 PVC 16,81 82 984,22  

 ČS 1 – stavební část     131 580,00  

 ČS 1 – technologie     131 580,00  

 ČS 2 – stavební část     144 500,00  

 ČS 2 – technologie     144 500,00  

 D1 KAM 256,74    

 D1 PVC 11,40 1 322 416,01  

 CELKEM   7 866,98 38 879 267,53  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 19 - 
 

STANOVY dobrovolného svazku obcí „Vodovody a kanalizace Bílovicko“ 

 

Příloha č.2 

 

 

 

Usnesení zastupitelstev obcí 

o schválení  

Stanov svazku obcí Vodovody a kanalizace Bílovicko 

 

 

 

Obec Bílovice nad Svitavou – usnesení č. 21 ze dne 11.12.2023 

 

Obec Řícmanice – usnesení č. 103 ze dne 18.12.2023 

 

Obec Kanice – usnesení č. 8/3/2023 ze dne 15.12.2023 

 

Obec Ochoz u Brna – usnesení č. 15/2023-18 ze dne 11.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


